令和 7 年 4 月吉日
関係者各位

青山スポーツ少年団
団   長 吉田 耕延

                             育成会会長  林 彩

青山スポーツ少年団 令和 7 年度新入団員募集

平素は、青山スポーツ少年団の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 青山スポーツ少年団は、主として青山学区と上田上学区の児童で構成され、現在、約 100 名の
団員が、青山小学校、上田上小学校、田上小学校のグラウンド及び体育館、青山中央公園等の施
設で活動をしています。

地域におけるスポーツ活動を団組織として積極的に展開し、『スポーツを通じた青少年のここ
ろとからだの健全育成』を目指して、指導者・保護者・関係者が一丸となって取り組み、スポー
ツをする喜びを分かち合っています。

この度、令和 7 年度より共に活動出来る仲間を募集いたします。生涯スポーツの入り口として、
多くの子供達の参加をお待ちしております。

＜令和 7 年度の活動予定＞

種 目 募集学年 活動場所・曜日・時間等

野球部
代表指導者

加藤 伸次

１年生以上

青山小学校グラウンド・田上小学校グラウンド 又は
青山中央公園グラウンド
毎週 土・日・祝日  ９：００～１７：００

※低学年と新入部員は、半日のみの参加も可。

サッカー部
代表指導者

榎本 哲
１年生以上

青山小学校グラウンド 又は 上田上小学校グラウンド
 毎週木曜日  １９：００～２０：３０（対象：４—６年）

 毎週金曜日  １９：００～２０：３０（対象：４-６年）

 毎週土曜日  １３：４０～１７：００

 毎週日曜日   ９：００～１２：００

バレーボール部
代表指導者

八木 健介

１年生以上

青山小学校体育館 又は 上田上小学校体育館
 毎週火曜日  １７：３０～２０：００

毎週木曜日  １７：３０～２０：００

 毎週土・日   ９：００～１７：００

 ※いつでも体験歓迎です。 ※低学年は半日のみの参加も可。

剣道部
代表指導者

塩見 寛之

１年生以上

青山小学校体育館
 毎週土曜日     １７：００～１９：００

 毎週日曜日      ９：３０～１２：００

※剣道着・防具の貸出あり。土日どちらかの参加も可。

希望者稽古：青山中学校武道場

毎週火・水・木曜日 １９：００～２１：００

バドミントン部
代表指導者

西村喜代治
１年生以上

青山小学校体育館 又は 上田上小学校体育館
 毎週土曜日     １３：３０～１６：３０

 第２・４日曜日    ９：００～１２：００

ミニバスケット

ボール部
代表指導者

川上 竜樹

１年生以上

青山小学校体育館 又は 上田上小学校体育館
 毎週水曜日     １７：００～１９：００

 土曜日        ９：００～１２：００

 隔週土曜日・祝日   ９：００～１７：００

 毎週日曜日     １３：００～１７：００

  ※低学年及び初心者は、３時間程度。

活動日時及び場所は、変更になる場合がありますのでご了承ください。

入団できるのは？

現在は、原則として青山学区、上田上学区在住の小学校１～６年生での

活動です。幼児や中学生を受け入れ可能な部もありますので、詳細は各

部へお問い合わせください。

体験はできるの？

できます。

体験を希望される場合、事前に各部連絡先までお申し出ください。

また体験は、必ず保護者同伴のもと行ってください。

体験には保険が適用されませんので、怪我をしないように気をつけて

行ってください。

練習以外の行事には

何があるの？

各部の部活動の他に、青山スポーツ少年団独自の活動として、学区運動

会、地域清掃への参加などがあります。

また、大津市スポーツ少年団主催の各種交流大会や、駅伝、レクレーシ

ョン等の行事もあります。

入団したら保護者は

何をするの？

保護者のうち最低１人は「育成会員」になっていただきます。

各部の練習当番やお世話などの他に、育成会役員として団や育成会活

動の運営にも携わっていただきます。

費用は？

団費は、4月～9月に入団の場合、子ども一人につき 12,000 円/年で

す。10 月～12月入団の場合、9,000 円/年、1月～3月入団の場合、

3,000 円/年となります。団費には、大津市スポ少への登録料とスポー

ツ保険の加入料が含まれます。その他、各部で部費も徴収していま

す。

育成会員の保険は？

育成会員（保護者）は、団員（子ども）の送迎・準備・片づけ・応援の

際の事故を補償する保険に任意で加入いただけます（800 円）。お子さ

んのスポーツ保険手続きの際に、同時にお手続きください。

※スポーツ指導等をする方の保険料は、64歳以下は 1,850 円です。

★ 見学・体験も大歓迎です！！

見学・体験希望、お問い合わせ等ございましたら、お近くの団員もしくは各部連絡

先までご連絡ください。

＜各部連絡先＞
 下のＱＲコードを読み取っていただくと、問い合わせ用のメール作成画面が立ち上がります。

 ＬＩＮＥにてお問い合わせの場合は、友達追加→トーク画面にて問い合わせ下さい。

野球部 バレーボール部 バドミントン部

ミニバスケットボール部 サッカー部 剣道部